
1 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
č. SLL JL/………/2023 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  sp. zn. AXII 253 

zastoupen xxx, ředitelem  

dále jen „Objednatel“ 
 

a  
 

Dotaradar s.r.o. 
se sídlem: Olomoucká 612/34, 783 35 Horka nad Moravou 

IČ: 06178502, DIČ: CZ06178502 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 70919 

zastoupena xxx, jednatelem 

 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou 

Poskytovatele ze dne 1. června 2023 která byla v rámci průzkumu trhu pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Poradenství při realizaci projektu v rámci výzvy č. 47“ vybrána jako 

nejvýhodnější a která je součástí dokumentace k veřejné zakázce a je uložena u Objednatele, 

jakožto zadavatele veřejné zakázky.   

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem efektivního využití prostředků Evropského 

sociálního fondu (dále jen „ESF“) a naplnění priorit stanovených v rámci operačního programu 

Zaměstnanost plus (dále jen „OPZ+“), a to v rámci výzvy č. 47 – Podnikové vzdělávání I. (dále jen 

„Výzva“), vyhlašovatele Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, odboru realizace programů ESF 

(dále jen „MPSV“).  

2. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě připravit, zpracovat a podat na 

základě Výzvy skrze portál IS KP21+ žádost (dále jen „Žádost“) o podporu projektu „Podnikové 

vzdělávání“ (dále jen „Projekt“) a v případě kladného vyhodnocení Žádosti o podporu Projektu, se 

Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli administrativní služby komplexního řízení Projektu 

dle Výzvy (dále jen: „služby“) řádně a včas a Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné poskytování 

služeb Poskytovateli sjednanou cenu, to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

3. Služby týkající se přípravy, vyhotovení a podání Žádosti zahrnují zejména provádění následujících 

odborných činností: 

a) Obsahová příprava projektové Žádosti a podpora při nastavení indikátorů  

b) Zadání kompletní Žádosti do IS KP21+ 

4. Služby komplexního řízení Projektu poskytované v případě kladného vyhodnocení Žádosti zahrnují 

zejména provádění následujících odborných činností: 

a) Vypracování pravidelných zpráv o realizaci Projektu včetně závěrečné zprávy na základě 

podkladů dodaných realizátorem Projektu; 

b) Žádosti o změny Projektu; 

c) Úpravy rozpočtu; 



2 

 

 

d) Komunikace s poskytovatelem dotace; 

e) Příprava žádostí o platbu; 

f) administrativa Projektu (prezenční listiny, dokumentace k vzdělávacím kurzům, potvrzení 

o absolvování…) a poskytnutí šablon k administrativě Projektu; 

g) Dohled nad dodržováním publicity Projektu; 

h) vypracování a aktualizace plánů aktivit Projektu, sledování, kontrola plánů aktivit Projektu 

a realizace všech klíčových aktivit Projektu 

i) Reporting; 

j) Příprava na kontrolu na místě a osobní přítomnost na ní; 

k) Pravidelné a závěrečné vyúčtování výdajů spojených s realizací Projektu; 

l) Zajištění kompletního týmu pro administraci Projektu (Projektový manažer, Projektový 

koordinátor, backoffice podpora); 

m) Koordinace aktivit Projektu: komunikace se zapojenými subjekty, dodavateli a lektory; 

n) Evaluace (hodnocení) Projektu a jeho dopadů; 

o) Dohled nad průběžným plněním monitorovacích indikátorů Projektu; 

p) Využití online portálu, který byl vytvořen přímo pro potřeby realizace Projektu dle Výzvy. 

 

III. Průběh a termíny poskytování služeb  

 

1. Poskytovatel předá projektovou žádost do portálu IS KP21+ nejpozději 2 dny před ukončením 

příjmu projektových žádostí k podpisu 

2. Doba plnění při schválení projektové žádosti poskytovatelem dotace je definována přípravnou fází 

(od podpisu právního aktu) a realizační fází – po schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu ze 

strany poskytovatele dotace a následnou archivací projektové dokumentace (do 2 měsíců po 

schválení závěrečné zprávy o realizaci). 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků.  

4. Smluvní strany se zavazují neprodleně se informovat o skutečnostech, které znemožňují nebo 

podstatně omezují plnění předmětu této smlouvy či jednotlivých závazků smluvních stran, či mají 

podstatný vliv na rozsah či termíny poskytovaných služeb dle této smlouvy, a o dalších podstatných 

skutečnostech. 

5. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění bude sídlo Objednatele a portál IS KP21+.  

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje a odpovídá za to, že bude po dobu trvání Projektu tento Projekt řídit 

odborně i fakticky dle podmínek a termínů stanovených ve Výzvě. 

2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat všechny Činnosti řízení Projektu tak, aby byly do potřebné 

míry naplněny indikátory, nastavené v Žádosti o dotaci v souladu se zněním Výzvy. Poskytovatel se 

zavazuje řídit rizika plnění indikátorů a včas zvolit vhodnou intervenci, potřebnou pro splnění 

indikátorů tak, aby rozpočet dotace byl dočerpán. 

3. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb s vynaložením nejvyšší míry odborné 

péče a v souladu s platnými právními předpisy, pravidly ve Výzvě a platných právních předpisů 

EU.  

4. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen řídit se pokyny Objednatele a vždy dbát 

oprávněných zájmů Objednatele, které jsou mu známy nebo mu mají být známy s tím, že je povinen 

Objednateli doporučovat optimální řešení. V případě, že je pokyn Objednatele nevhodný, zavazuje 

se Poskytovatel Objednatele na nevhodnost pokynu neprodleně upozornit. Zjistí-li Objednatel v 

průběhu poskytování plnění nedostatky, či jiný rozpor s touto smlouvou, je povinen požadovat po 

Poskytovateli okamžitou nápravu takových nedostatků (zejména odstranění takových nedostatků) či 

odstranění rozporu a Poskytovatel je povinen tyto neprodleně odstranit. 

5. Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat Objednatele na jeho žádost o stavu a rozsahu 

plnění závazků ze smlouvy, a to ve formě požadované Objednatelem. 



3 

 

 

6. Poskytovatel se zavazuje při pohybu v zařízení plně respektovat a dodržovat zásady a pravidla 

Objednatele na úseku PO a BOZP a vnitřní předpisy Objednatele.  

7. Objednatel je povinen zajistit Poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné poskytování 

služeb Poskytovatelem. 

8. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu poskytování služeb rozhodnout o snížení rozsahu 

poskytovaných služeb. Objednatel je v takovém případě povinen Poskytovatele o snížení rozsahu 

neprodleně informovat; cena služeb se v takovém případě úměrně sníží. 

 

V. Cena služeb a platební podmínky 

 

1. Cena služeb je stanovena na základě výsledků průzkumu trhu pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu a činí: 

a) částku ve výši 30.000,- Kč bez DPH za služby týkající se podání Žádosti, tj. za služby 

uvedené v čl. II odst. 3 této smlouvy (samostatně dále jen „Cena Žádost“); 

b) částku odpovídající 9 % celkových způsobilých výdajů Projektu, přičemž za celkové 

způsobilé výdaje Projektu se považuje součet všech schválených výdajů v žádostech o 

platbu (celkovými způsobilými náklady Projektu se tedy rozumí výše skutečně 

vyčerpaného rozpočtu Projektu; samostatně dále jen „Cena řízení Projektu“) 

2. Cena dle předchozího odstavce zahrnuje veškeré náklady na poskytnutí služeb dle této smlouvy, 

mj. též doprava, čas strávený na cestě apod. K ceně dle předchozího odstavce bude připočtena 

DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Cena Žádost bude Poskytovateli uhrazena na základě faktury-

daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem nejdříve v den, kdy bude prokazatelně podána 

bezvadná Žádost. Na faktuře musí být vždy uveden název a číslo dotačního projektu, které 

Poskytovateli na vyžádání sdělí Objednatel. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Cena řízení Projektu bude Poskytovateli uhrazena na základě 

faktury-daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem, a to vždy poměrově stejným dílem 

odpovídajícím trvání Projektu v měsících (1/24 (jedna čtyřiadvacetina) celkové částky při trvání 

projektu 24 měsíců). Poskytovatel je oprávněn vystavovat faktury vždy k 5. dni měsíce 

následujícího po měsíci, za který je poměrová část Ceny řízení Projektu hrazena, Na faktuře musí 

být vždy uveden název a číslo dotačního projektu, které Poskytovateli na vyžádání sdělí 

Objednatel.  

5. Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne doručení řádné faktury Objednateli. Nebude-li faktura 

obsahovat stanovené náležitosti včetně stejnopisu prezenčních listin, je Objednatel oprávněn 

fakturu Poskytovateli ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Cena se považuje za 

zaplacenou dnem připsání příslušné částky na účet Poskytovatele specifikovaný v příslušné 

faktuře. 

6. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresu Objednatele 

fakturace@janskelazne.com. 

7. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na 

bankovní účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu - faktuře - a smluvní strana 

prohlašuje, že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 

jen „ZDPH“). V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se 

smluvní strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna 

plnit v částce bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního 

úřadu. 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

mailto:fakturace@janskelazne.com


4 

 

 

VI. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Poskytovatel je 

povinen poskytovat objednateli služby řádně a včas. Poskytovatel je povinen započít 

s poskytováním služeb neprodleně od uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva zaniká: 

a) splněním; 

b) okamžikem právní moci rozhodnutí MPSV, na jehož základě došlo k negatitvnímu 

vyhodnocení Žádosti (tj. nepřiznání dotace); 

c) dohodou smluvních stran; 

d) odstoupením ze zákonných důvodů; 

e) výpovědí bez výpovědní doby: 

(i) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, je-li Objednatel v prodlení 

s úhradou ceny služeb po dobu delší než 30 dnů, ačkoliv příslušná faktura splňovala 

všechny náležitosti daňového dokladu a podmínky této smlouvy a byla řádně doručena 

Objednateli, a Objednatel tuto fakturu neuhradil ani po písemné výzvě Poskytovatele. 

(ii) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět při podstatném porušení povinností 

Poskytovatele dle této smlouvy, zejména při prodlení s poskytováním služeb dle této 

smlouvy po dobu delší než 1 týden, či při opakovaném neplnění povinností 

Poskytovatele z této smlouvy. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit též 

v případě, poskytuje-li Poskytovatel služby v rozporu se zadáním Objednatele nebo 

v kvalitě nesplňující požadavky Objednatele, a to i přes předchozí písemné upozornění 

Objednatele. 

(iii) obě smluvní strany oprávněny tuto smlouvu vypovědět v případě, že bude proti druhé 

smluvní straně zahájeno insolvenční řízení, které nebude soudem v zákonné lhůtě 

odmítnuto pro zjevnou bezdůvodnost. 

Účinnost smlouvy zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

c) výpovědí s výpovědní dobou: 

(i) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv 

důvodu či bez uvedení důvodu, a to písemně s výpovědní dobou 2 měsíce, která začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

3. V případě předčasného ukončení této smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu těch služeb, které 

byly řádně poskytnuty do dne ukončení účinnosti této smlouvy, a to ve výši 1/24 Ceny řízení 

Projektu za každý celý měsíc poskytování Služeb dle čl. II odst. 4 smlouvy. 

4. Účinnost ustanovení čl. VII. a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

zániku účinnosti této smlouvy, trvá i po ukončení platnosti a/nebo účinnosti této smlouvy. 

 

VII. Ochrana osobních údajů a Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že budou při plnění této smlouvy postupovat v souladu s 

nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/es (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dále se zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že při 

plnění této smlouvy a dodržování povinností dle předchozí věty vystupují při zpracování osobních 

údajům dotčených kandidátů každý v postavení samostatného správce ve smyslu uvedeného 

nařízení. Pro účely dodržení povinností dle tohoto odstavce se Poskytovatel v postavení 

samostatného správce osobních údajů zavazuje s maximální odbornou péčí a v souladu s 

příslušnými právními předpisy (zejm. uvedeným nařízením) zajistit ochranu všech osobních údajů 

zpřístupněných Poskytovateli Objednatelem v rámci plnění práv a povinností v rámci závazkového 

vztahu založeného touto smlouvou. Pro případ, že Poskytovatel poruší povinnost sjednanou v 

tomto článku, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení této povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na 

náhradu škody. 



5 

 

 

2. Poskytovatel se zavazuje, že jakkoliv informace zpřístupněné Objednatelem v rámci plnění této 

smlouvy Poskytovateli nebudou zpřístupněny třetí straně (s výjimkou podání samotné žádosti, k 

němuž je Poskytovatel povinen). Informace, které netvoří obchodní tajemství Objednatele ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jsou považovány za důvěrné informace. 

Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost ve vztahu jak k informacím, které jsou předmětem 

obchodního tajemství Objednatele, tak i důvěrným informacím, a učinit veškerá opatření, aby tyto 

informace nebyly zpřístupněny třetí straně. Pro případ, že Poskytovatel poruší povinnost sjednanou 

v tomto článku, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé 

(jednotlivé) porušení této povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele 

na náhradu vzniklé škody. 

 

VIII. Sankce 

 

1. Pro případ, že Poskytovatel poruší jakoukoliv povinnost sjednanou v článku IV. této smlouvy, je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé (jednotlivé) porušení 

povinnosti. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny služeb má Poskytovatel nárok na úhradu smluvní 

pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

4. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou 

smluvních stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít 

jiným způsobem; to platí i pro vzdání se písemné formy.  

5. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být 

učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně 

osobně, prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Doručováno 

bude na adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě. Jakákoliv změna adresy musí být druhé 

smluvní straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti prostřednictvím 

poskytovatele poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana 

zásilku nevyzvedne, a to 5. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní 

strana odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za 

doručenou. 

6. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není 

tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany 

zavazují nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv; 

části smlouvy, které Poskytovatel považuje za své obchodní tajemství a které tudíž nepodléhají 

zveřejnění (budou znečitelněny), je Poskytovatel povinen sdělit Objednateli nejpozději při podpisu 

této smlouvy. 

8. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

V Janských Lázních dne __________ 

 

 

………………………………………. 

V Horce nad Moravou dne _____________ 

 

 

………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

xxx, ředitel 
Dotaradar s.r.o. 
xxx, jednatel 

 


